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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Az elmúlt 1 évben a rendőrség az elektromos 
rollerekkel kapcsolatosan hány eljárást indított? " 

Tisztelt Belügyminiszter Úr!
 
Számos  esetben  kapok  észrevételeket  illetve  kifejezetten  panaszokat  az  elektromos  rollerek
használatával kapcsolatosan a Teréz- és Erzsébetvárosban lakóktól, miszerint az azokat használók
sokszor  korántsem  tartják  be  a  hatályos  jogszabályokat,  de  még  csak  a  társadalmi  együttélés
alapvető  szabályait  sem.  A teljesség  igénye  nélkül  a  lakossági  panaszok  között  visszatérően
szerepel, hogy ezzel az eszközzel a használóik a gyalogosoknak kijelölt járdán száguldoznak, több
esetben egyetlen járművel többen utaznak, sőt olyan is előfordult, hogy használata láthatóan ittasan,
a közúti közlekedés szabályait figyelmen kívül hagyva történik, mellyel a használók közvetlenül is
veszélyeztetik saját és a többi közlekedő testi épségét.
 
A KRESZ szerint akár segédmotoros kerékpárnak is minősülhetne ez a közlekedési eszköz,  bár
nincs  kifejezetten  nevesítve  az  e-roller  a  KRESZ-ben.  Új  fejlemény  viszont  az  ügyben  hogy
nemrégiben egy elektromos roller által okozott halálos gázolás kapcsán a Kúria elvi éllel mondta ki,
hogy „Az elektromos roller gépi meghajtású jármű. Ezért ittas vagy bódult állapotban való vezetése
közúton vagy közforgalom elől el nem zárt magánúton bűncselekményt valósít meg”.
 
Ezzel együtt  még mindig szabályozatlan az elektromos rollerek ügye, melynek használata így a
mindennapi közlekedés során sokszor balesetveszélyes helyzeteket idéz elő.
 
Szeretném a figyelmét felhívni, hogy az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 98. § (1)
bekezdésének értelmében úgy rendelkezett, hogy
 
„Az állami szervek kötelesek a  képviselőket  megbízatásuk ellátásában támogatni,  és részükre a



munkájukhoz szükséges felvilágosítást megadni.”.
 
A fentiekre tekintettel az alábbiakban kérem válaszát:
 
Az elmúlt 1 évben a rendőrség az elektromos rollerekkel kapcsolatosan hány eljárást indított?
 
Mennyi volt ebből a szabálysértés és mennyi minősült bűncselekménynek?
 
Az elmúlt  1 évben a rendőrség hány esetben és  mennyi bírságot  szabott ki  az elektromos
rollerek jogsértő használata miatt?
 
Megtisztelő válaszát megköszönöm!
 
Budapest, 2023. augusztus 22.
 
 
                                              Dr. Oláh Lajos
                     Teréz- és Erzsébetváros országgyűlési képviselője
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